DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado SOCIEDADE E FAKENEWS: A
CRISE GLOBAL DA DESINFORMAÇÃO SISTEMÁTICA NO ENSINO BRASILEIRO de
autoria de TARCISIO BEZERRA DE LIMA JR, foi publicado nos CONEDU - Movimentos
Sociais, Sujeitos e Processos Educativos referente ao ISBN 978-65-86901-81-8.

Link da Publicação:

https://ns1.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/121846

https://ns1.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/121846